
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 63  del 27.04.2010

OGGETTO:

CANTIERE OCCUPAZIONALE L.R. N° 4 ART. 24 ANNUALITÀ 2008/2009 -   APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO E RELATIVO QUADRO ECONOMICO.
L’anno DUEMILADIECI (2010), addì VENTISETTE del mese di APRILE, alle ore 8,30 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          
BECCIU    GIAN LUCA


ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

SANNA ORNELLA
TALLORU PANTALEO
TIDDIA MAURO

PINNA UMBERTO

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA la  delibera della G.M. n° 77 del 10/07/2007, avente per oggetto “Indirizzi strategici tesi alla valorizzazione dei luoghi e spazi in ambito urbano”, contenente gli indirizzi operativi per il conseguimento degli obiettivi prefissati di riqualificazione del contesto urbano della Via Santa Vitalia, in Serrenti,  attraverso l’espletamento di un concorso di idee di cui all’art. 108 del D.Lgs. n. 163/2006;


VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 184/667 del 13/07/2007, con la quale si indiceva un concorso di idee, con la modalità di cui all’art. 57 del D.P.R. 554/99, denominato “Via Santa Vitalia, via degli uomini e della comunità”, assumendo un impegno di spesa complessivo di € 15.000,00;


VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 60/178 del 22/02/2008, con la quale si approvavano gli atti del concorso di idee e proclamazione dei vincitori per le proposte progettuali in ex-equo a favore di “SINASPI” (capogruppo ing. Molvano Manias di Cagliari) e “MURI E PIETRE DELLA COMUNITA’” (capogruppo ing. Maurizio Manias di Ales-OR) da equipararsi ad un livello di progettazione preliminare;


DATO ATTO che con comunicazione del Responsabile del Servizio Tecnico prot. n° 0001802 del 25.02.2008 si invitavano i suddetti professionisti in qualità di capogruppo dei rispettivi raggruppamenti partecipanti al concorso, ai sensi dell’art. 14 del bando del concorso di idee a produrre documentazione per la formalizzazione dell’incarico di prestazione professionale che è stato regolarmente conferito;  


VISTA  la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 125/526 del 22.04.2010 con la quale veniva formalizzato l’incarico ai suindicati professionisti;


CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento ha stabilito l’opportunità, ai sensi dell’art. 15 co.2 del D.P.R. 554/99, in funzione della tipologia ed entità dell’opera da realizzare, procedere ad accorpare i livelli di progettazione in un’unica stesura di progetto definitivo-esecutivo e tale da prevedersi per l’attuazione dell’intervento il sistema in economia diretta attraverso l’attivazione di un cantiere comunale per l’occupazione;


VISTO l’allegato progetto definitivo-esecutivo redatto dall’A.T.P. “VIDA”, dell’importo complessivo per lavori e forniture di € 189.664,50 costituito dai seguenti elaborati:

· Relazione tecnica con allegato quadro economico;
· Elenco prezzi;
· Fabbisogni;
· Computo metrico;
· Piano di sicurezza-parte prima - norme generali;

· Piano di sicurezza-parte seconda - schede valutazione rischi;

· N° 9 Elaborati grafici;

VISTO l’esito positivo della procedura di validazione degli elaborati progettuali eseguita                                     dal responsabile del procedimento, ing. Alberto Atzeni, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 554/99;


APPURATO che gli elaborati progettuali individuano compiutamente i lavori da realizzare

nel rispetto delle esigenze richieste dall’Amministrazione;


VISTO l’art. 11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come modificato dal D.P.G.R. n. 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validità in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche;

VISTO l’art. 93 comma 3 del D. Lgs. n.163/2006;

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione terza e quarta, del D.P.R. 21/12/1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici;


VISTA la  L. R.  n. 4 del 20 Aprile 2000, art. 24, “ Interventi comunali per l’occupazione” e succ. mod.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

UNANIME

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa

1. Di approvare l’allegato progetto definitivo-esecutivo denominato “VIDA: Lavori di riqualificazione del primo tratto della via Santa Vitalia – 1° lotto” da attuarsi in economia secondo le modalità dei progetti di “ Interventi Comunali per l’occupazione” di cui  alla L.R. 20 Aprile 2000, n. 4, art. 24 annualità 2008/2009, dell’importo complessivo di € 205.394,60 suddiviso secondo il seguente quadro economico:
A) SOMME PER LAVORI

Manodopera                                                                           
€   121.014,00

Forniture                                                                                    
€      68.650,50  

TOTALE per Lavori                                                    
€    189.664,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE 

- Iva sulle forniture 20%                                                     

€      13.730,10

-  Incentivo RUP





      
€         2.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                 
€       15.730,10

             TOTALE PROGETTO 


      
€    205.394,60                             

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento;

3. Di dare atto che l’intervento trova la seguente copertura finanziaria:

· €   89.438,95 Capitolo 421004 res.2009;

· € 115.955,65 Capitolo 421004 res.2008.







